

Poniedziałek 22 Września

18:00 + Jan i Agnieszka Mach

Wtorek 23 Września

07:00 + Irena Konkol

Środa 24 Września

18:00 /zbiorowa za zmarłych/
+ Anita Łazaj r rocz. śm. oraz Kamil i Jolanta

+ rodzice Styn: Stefan i Aurelia, rodzice Jankowscy: Genowefa i Zygmunt, z rodziny Styn: Roman, Stefan, Paweł, Zygmunt,

+ Jerzy Kubicki od uczestników pogrzebu

+ diakon Piotr Kowalczyk

+ Renata Ziółkowska od sąsiadów i mieszkańców ul. Gościnniej

+

+

Czwartek 25 Września

07:00 + Marek Jeka od kuzynów i znajomych z ul. Korsarskiej

Piątek 26 Września

18:00 + Zbigniew Bolda z ok. ur.,
Czapp: Anna, Stanisław; Styn: Jan i Monika

Sobota 27 Września
św. Wincentego a'Paulo

14:00 - Złote Gody

18:00 + mąż Jerzy, rodzice, dziadkowie Roeske, Krukowscy oraz zmarli z rodziny

Niedziela 28 Września
XXVI Zwykła

08:00 - O Boże błogosławieństwo w rodzinie

10:30 + Ciskowscy: Ewa i Józefowie

16:00 - O zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL
Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
XXV Niedziela Zwykła – 21 września 2025 r.

1. Dzisiaj przypada 59. Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu.
2. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypada we wtorek wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, w sobotę wspomnienie św. Wincentego a' Paulo. Wszystkim jubilatom i solenizantom składamy najserdeczniejsze życzenia.
3. 24 września w środę nasza parafia ma wyznaczoną adorację Najśw. Sakramentu. Ta wieczysta adoracja trwająca cały rok w parafiach naszej diecezji jest okazją do modlitwy w intencji naszej parafii, wspólnoty archidiecezjalnej przeżywającej jubileusz 100 lat istnienia, w intencji Kościoła powszechnego, nowego papieża Leona XIV i naszych osobistych. W biuletynie, gablotce i na stronie WWW. zamieszczony jest porządek adoracji.
4. Za tydzień po Mszy św. o 16.00 w salce na plebanii i katecheza dla przygotowujących się do sakramentu bierzmowania – uczniów klasy I szkoły ponadpodstawowej.
5. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego”, natomiast u ministrantów biuletyn parafialny i kalendarz parafialny na przyszły rok w cenie 35 PLN.
6. Dziękujemy za pamięć o ofiarach składanych do puszki na sprzątanie kościoła środowych ofiarach na kwiaty i dekoracje do kościoła.
7. Intencje mszalne na 2025 rok będą przyjmowane w biurze parafialnym od jutra.
8. Za tydzień zbiórka ofiar do puszek na uczelnie katolickie.

Dziękując za wspólną modlitwę życzymy wszystkim błogosławionego dnia pańskiego i dobrego tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik

Orędzie Ojca Świętego na 59. Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu

„Dzielcie się z łagodnością nadzieją, która jest w waszych sercach”

W naszych czasach naznaczonych dezinformacją i polaryzacją, w których nieliczne ośrodki władzy kontrolują bezprecedensową masę danych i informacji, zwracam się do was ze świadomością, jak potrzebna jest – dziś, bardziej niż kiedykolwiek – wasza praca jako dziennikarzy i pracowników środków społecznego przekazu. Potrzebne jest wasze odważne zaangażowanie, aby postawić w centrum przekazu osobistą i zbiorową odpowiedzialność za bliźniego.

Myśląc o tegorocznym Jubileuszu jako o czasie łaski, w tak niespokojnych czasach, chciałbym w tym Orędziu zaprosić was do bycia przekazicielami nadziei, zaczynając od odnowienia waszej pracy i misji według ducha Ewangelii.

Rozbroić komunikację

Dzisiaj nazbyt często przekaz nie rodzi nadziei, lecz lęk i rozpacz, uprzedzenia i niechęć, fanatyzm, czy wręcz nienawiść. Nazbyt często upraszcza on rzeczywistość, aby wywołać reakcje instynktowne. Używa słów jak miecza. Posługuje się nawet informacjami fałszywymi lub zniekształconymi, aby narzucać wiadomości mające na celu pobudzenie emocji, sprowokowanie, zranienie. Już wielokrotnie podkreśliłem potrzebę „rozbrojenia” komunikacji, oczyszczenia jej z agresji. Redukowanie rzeczywistości do sloganów nigdy nie przynosi dobrych owoców. Wszyscy widzimy, jak – począwszy od telewizyjnych talk show po słowne wojny w mediach społecznościowych – może przeważać paradygmat rywalizacji, opozycji, chęci dominacji i posiadania, oraz manipulacji opinią publiczną.

Istnieje również inne niepokojące zjawisko: coś, co możemy nazwać „zaprogramowanym rozproszeniem uwagi” poprzez systemy cyfrowe, które, profilując nas według logiki rynku, modyfikują naszą percepcję rzeczywistości. Zdarza się więc, że jesteśmy świadkami, często bezradnymi, swoistej atomizacji zainteresowań, co kończy się podważeniem fundamentów naszego bycia wspólnotą, zdolności do współpracy na rzecz dobra wspólnego, do słuchania siebie nawzajem, do rozumienia swoich racji. Wygląda więc na to, że wykrycie „wroga”, przed którym można się werbalnie bronić, jest niezbędne, aby potwierdzić swoją wartość. A kiedy drugi staje się „wrogiem”, kiedy jego twarz i godność zostają przysłonięte, żeby go wyśmiać i wyszydzić, brakuje również możliwości zrodzenia nadziei. Jak nauczał nas ks. Tonino Bello, wszystkie konflikty „mają swoje źródło w zanikaniu twarzy”[1]. Nie możemy poddać się tej logice.

W istocie wcale nie jest łatwo żywić nadzieję. Georges Bernanos powiedział, że „tylko ci, którzy mieli odwagę rozpaczać z powodu iluzji i kłamstw, w których znajdowali bezpieczeństwo i które fałszywie mylili z nadzieją, mają nadzieję. (...) Nadzieja jest ryzykiem, które trzeba podjąć. To ryzyko ryzyka”[2]. Nadzieja jest ukrytą cnotą, wytrwałą i cierpliwą. Jednak dla chrześcijan posiadanie nadziei nie jest wyborem fakultatywnym, lecz niezbędnym stanem. Jak przypominał Benedykt XVI w encyklice Spe salvi, nadzieja nie jest biernym optymizmem, lecz przeciwnie, cnotą „per formatywną”, to znaczy zdolną do przemiany życia: „Kto ma nadzieję, żyje inaczej; zostało mu dane nowe życie” (n. 2).

Łagodnie uzasadniać nadzieję, która jest w nas

W Pierwszym Liście św. Piotra (por. 3, 15-16) znajdujemy wspaniałą syntezę, w której nadzieja jest umieszczona w powiązaniu z chrześcijańskim świadectwem i komunikacją: „Pana zaś Chrystusa uznajcie w sercach waszych za Świętego, i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. A z łagodnością i z bojaźnią zachowujcie czyste sumienie”. Chciałbym zastanowić się nad trzema przesłaniami, które możemy wyciągnąć z tych słów.

„Pana zaś Chrystusa uznajcie w sercach waszych za Świętego”: nadzieja chrześcijan ma oblicze, oblicze zmartwychwstałego Pana. Jego obietnica, że będzie zawsze z nami poprzez dar Ducha Świętego, pozwala nam mieć nadzieję nawet wbrew wszelkiej nadziei i dostrzegać ukryte okruciny dobra nawet wówczas, gdy wszystko zdaje się stracone. Drugie przesłanie wymaga od nas bycia gotowymi do uzasadnienia nadziei, która jest w nas. To ciekawe, że Apostoł zachęca, abyśmy zdali sprawę z nadziei „każdemu, kto domaga się”. Chrześcijanie nie są przede wszystkim tymi, którzy „mówią” o Bogu, lecz tymi, którzy odzwierciedlają piękno Jego miłości, nowy sposób przeżywania wszystkiego. To przeżywana miłość prowokuje pytanie i domaga się odpowiedzi: dlaczego tak żyjecie? Dlaczego tacy jesteście? CDN...

- **Parafia w Jastarni organizuje pielgrzymkę** połączoną ze zwiedzaniem do Pelplina i Chełmna. Wyjazd 11 października. Koszt przy 40 chętnych 160 zł – w tej cenie przewodnicy, zwiedzanie katedry i Muzeum Diecezjalnego w Pelplinie oraz przewodnik po Chełmnie. Będzie również przerwa na obiad we własnym zakresie. Zapisy u ks. Grzegorza Malinowskiego i w Biurze Parafialnym w Jastarni do 28 września.
- W dniach 28 grudnia 2025- 1 stycznia 2026 w Paryżu odbędzie się **Europejskie Spotkanie Młodych** prowadzone przez wspólnotę Taizé. Adresowane jest do młodych w wieku 18-35 lat. Chętnych do wspólnego wyjazdu prosimy o kontakt z ks. Grzegorzem.

Wieczysta adoracja archidiecezji gdańskiej Chłapowo 24 września 2025 roku

10.30 - 11.35 – IV Róża

11.35– 12.40 – III Róża

12.40 – 13.45 – II Róża

13.45– 14.50– V Róża

15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego

15.15- 16.20 - I Róża

16.20-17.25 - VI Róża

17-25-17.50 - adoracja indywidualna